TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de MauritCE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o

inciso XXII do art. 4º, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de Livros paradidáticos e Planner, envolvidos no processo de

construção e aperfeiçoamento de aprendizagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE,

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo | do edital, através de Pregão Eletrônico

N.º 2023.12.27.02/PE, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade
Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município,

para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA
SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL
DESTE

Empresa: EDUCART SOLUÇÃO EDUCACIONAL LTDA. — ME, inscrita no CNPJ: 45.842.944/0001-44, Avenida Barão de Studart,
nº 2360, sala 402, Joaquim Tavorá, Fortaleza/CE, CEP: 60.120-002, e-mail: educartsolucoeseducacional@gmail com, vencedora
do processo no valor total R$ 214.700,00 (duzentos e quatorze mil e setecentos reais), de acordo com as especificações abaixo

discriminadas:

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNDT MARCA | QTD | V. UNIT (R§) | V. TOTAL (R$)
PLANNER PERSONALIZADO - Capa 1x1 cores:

Tinta escala em Kraft 110g. Papelão: 21,6x24,6 cm,

sem impressão em Papelão 850g. Miolo 1x1 cores:
caracteristicas basicas: como dados pessoais,

historia do municipio, Calendério Escolar do Ano
1 Letivo, Mensagem do(a) Prefeito(a) e do(a) UND | EDITORA

Secretario(a) Programas e Projetos do Município, CENE
Hino da Cidade, Planejamento Mensal a cada início

de mês, Checklist, planejamento, Matriz de Controle,
Controle de Hábitos. Média de 208 folhas,

14,5x21cm, Tinta Preta Escala em Papel Offset 180g.
Editora CeNE

LIVRO: POESIA COM RAPADURA — ISBN 978-85-
68941-05-8 - AUTOR: BRÁULIO BESSA - Capa 4x1

cores: Cartão C2 300g, tamanho: 160 x 220 mm +
2 Oreiha 82 mm + Vemiz UV Brilho Reserva Frente,

Laminação Frente BOPP Soft Touch, Relevo Seco e
Vinco e Miolo 4x4 cores: Polen Soft 80g, tamanho:

160 x 220 mm, 152 Paginas. Editora CeNE

LIVRO: ASAS OU GAIOLA — ISBN 978-85-89418-
15-3 — AUTOR: JACQUELINE BRAGA — Capa 4x0

3 cores: Tinta em Cartão Triplex 250g. + bopp Foscoe | UND

Miolo 4x4 cores: Off Set 75g, tamanho: 15,5x22cm,

112 Paginas. Editora CeNE

VALOR DO LOTE (R$) R$ 214.700,00

1.000| R$99,90 R$ 99.900,00

UND | EDITORA
CENE 1.000| R$54,90 R$ 54.900,00

EDITORA
CENE 1.000| R$59.90 R$ 59.900,00

Mauriti/CE, 22 de fevereiro de 2024.

GILBER@CA DA SILVA Gilbertouca da Silva
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO Sectetario Municipal ae Eduçação

Portaria Nº 002/GP/2024

“O USO DE DRO